
Comune di Castelnovo ne’ Monti

SETTORE FINANZIARIO

Responsabile del Procedimento: Leonardo Napoli

DETERMINAZIONE N. 52 DEL 19/07/2023

OGGETTO: OGGETTO:  AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  PULIZIA  DEGLI  IMMOBILI
COMUNALI  -  PERIODO:  01/08/2023  -  31/07/2025  CON  POSSIBILITÀ  DI
RINNOVO FINO AL 31/07/2026 ED EVENTUALE PROROGA TECNICA DI N. 2
(DUE) MESI. NOMINA COMMISSIONE DI GARA

IL RESPONSABILE DI SETTORE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATA la determinazione n. 42 del 15/06/2023 ad oggetto “avviso di indagine di mercato 
tramite manifestazione d’interesse per l’espletamento di procedura negoziata mediante r.d.o sulla 
piattaforma telematica sater-er per l’affidamento del servizio di pulizia degli immobili comunali - 
periodo: 01/08/2023 31/07/2025 con possibilità di rinnovo fino al 31/07/2026 ed eventuale proroga 
tecnica di n. 2 (due) mesi “

RICHIAMATA la determinazione propria n. 50 del 04/07/2023 ad oggetto “procedura negoziata
mediante r.d.o sulla piattaforma telematica sater-er per l’affidamento del servizio di pulizia degli
immobili comunali - periodo: 01/08/2023 31/07/2025 con possibilità di rinnovo fino al 31/07/2026 ed
eventuale proroga tecnica di  n.  2 (due) mesi.  approvazione della  lettera di  invito  e dei  relativi
allegati (cig 993291980F)” con la quale:

- Si  stabiliva  di  procedere,  con  procedura  negoziata  mediante  r.d.o  sulla  piattaforma
telematica sater-er per l’affidamento del servizio di pulizia degli immobili comunali - periodo:
01/08/2023 – 31/07/2025 con possibilità di rinnovo fino al 31/07/2026 ed eventuale proroga
tecnica di n. 2 (due) mesi.

- si approvava:
ALLEGATO A) : Lettera di invito – Disciplinare di Gara
ALLEGATO B) Istanza di partecipazione;
ALLEGATO C) Dichiarazioni integrative;
ALLEGATO D) Progetto del servizio (comprensivo di relazione tecnico-illustrativa,
Capitolato)
ALLEGATO E) DGUE;
ALLEGATO F) Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;
ALLEGATO G) Informativa privacy;
ALLEGATO  H)  “Protocollo  di  intesa  per  prevenire  i  tentativi  di  infiltrazione  della  criminalità
organizzata” sottoscritto dal Comune di Castelnovo ne’ Monti ed il Prefetto in data 13/10/2014,
aggiornato con approvazione dell’ADDENDUM approvato con Deliberazione di Giunta Comunale
n. 32 del 18/04/2023;
Relazione contenente l’elenco delle ditte da invitare firmata digitalmente dal Rup in data
04/07/2023 (riservata, non allegata ma conservata agli atti);

DATO ATTO:



Comune di Castelnovo ne’ Monti

 che il suddetto disciplinare di gara fissava al 19/07/2023 ore 12.00 la scadenza per la ricezione
delle offerte;

 che  occorre  procedere  alla  nomina,  ai  sensi  dell'art.  216,  comma  12  del  Codice,  della
commissione giudicatrice  per la  gara in  oggetto,  la  quale procederà alla  valutazione della
offerta dal punto di vista tecnico ed economico;

CONSIDERATO ai  sensi  dell'art.  216  comma  12  del  Codice,  per  la  composizione  della
commissione vengono nominati come membri tre dipendenti dell’ente;

RITENUTO costituire detta commissione con i seguenti membri:
 Cantini  Chiara  –  Responsabile  del  Settore  “Lavori  Pubblici,  patrimonio  e  ambiente”  –

Presidente;
 Canovi Elena – Istruttore Amministrativo del comune di Castelnovo ne Monti comandato

presso  Unione  Montana  dei  Comuni  dell’Appennino  Reggiano–  Esperto  e  segretario
verbalizzante;

 Muzzini Francesca – Istruttore direttivo Amministrativo del comune di Castelnovo ne Monti
comandato presso Unione Montana dei Comuni dell’Appennino Reggiano– Esperto;

VALUTATO di nominare già un sostituto per i membri della commissione, in caso di impedimento 
di un componente, e di nominare quindi Monia Malvolti, istruttore direttivo amministrativo, 
responsabile del settore cultura, giovani, promozione del territorio, sport e turismo come sostituto;

VISTI altresì: 
- l’art. 107 e 192 del D.Lgs 267/2000 e ritenuta la propria competenza a determinare in 

merito;
- lo statuto del Comune;
- Il regolamento di contabilità del Comune
- il  piano esecutivo  di  gestione con il  quale  sono stati  assegnati  gli  obiettivi  di  gestione

unitamente alle  risorse finanziarie  strumentali  e  umane ai  responsabili  in  coerenza con
quanto  previsto  nel  bilancio  di  previsione  e  relazione  revisionale  e  programmatica  del
periodo di riferimento annuale e pluriennale.

DETERMINA

DI NOMINARE, per i motivi in premessa, la commissione di gara per l’ affidamento del servizio di 
pulizia degli immobili comunali - periodo: 01/08/2023 - 31/07/2025 con possibilità di rinnovo fino al
31/07/2026 ed eventuale proroga tecnica di n. 2 (due) mesi:

 Cantini  Chiara  –  Responsabile  del  Settore  “Lavori  Pubblici,  patrimonio  e  ambiente”  –
Presidente;

 Canovi Elena – Istruttore Amministrativo del comune di Castelnovo ne Monti comandato
presso  Unione  Montana  dei  Comuni  dell’Appennino  Reggiano–  Esperto  e  segretario
verbalizzante;

 Muzzini Francesca – Istruttore direttivo Amministrativo del comune di Castelnovo ne Monti
comandato presso Unione Montana dei Comuni dell’Appennino Reggiano– Esperto;

DI NOMINARE Monia Malvolti, istruttore direttivo amministrativo, responsabile del settore cultura,
giovani,  promozione  del  territorio,  sport  e  turismo  come  sostituto  ad  un  componente  della
commissione in caso di assenza;

DI DARE ATTO che, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, il presente provvedimento,
unitamente ai curricula e alle dichiarazioni ex art. 77 del D.Lgs. 50/2016 dei componenti la
commissione giudicatrice, verranno pubblicati su Amministrazione Trasparente e all’ Albo Pretorio 
dell’ente.



Comune di Castelnovo ne’ Monti

IL RESPONSABILE DI SETTORE
 Leonardo Napoli

Atto sottoscritto con firma digitale

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

NAPOLI LEONARDO in data 19/07/2023


